1/2

６各介第１０５号

令和６年６月５日

各務原市介護保険サービス事業者協議会

会長 稲垣 光晴 様

                            各務原市長 浅野 健司

令和６年度 介護連携ワールドカフェ事業（意見交換会）への協力依頼について

平素は、各務原市行政に格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

本市では、高齢化のさらなる進展が予想されるなか、介護従事者の確保を図るため、介護人材確保

に向けた取組を推進しております。

その取組の１つである本事業は、介護福祉士資格取得を目指す高校生や大学生に、介護の意義やあ

り方についての理解を深めてもらうことや、介護を学ぶ若者が「我が事」として現状をとらえること

でキャリア意識を高め、市内介護事業所への就職につなげることを目的としております。

つきましては、本事業のアドバイザーとして、現場で活躍されている介護士等の派遣についてご協

力賜りますよう何卒お願い申し上げます。

記

１．開催内容（概要は別紙をご参照ください）

  介護福祉士資格取得を目指している高校生と大学生が、現場で活躍する介護職員等とともに

「介護現場の課題」について考える。

２．開催日時

 第１回：令和６年７月１６日（火） １３：３０～１４：５０

 第２回：令和６年１１月下旬～１２月中旬頃

３．会場

 中部学院大学 関キャンパス（岐阜県関市桐ヶ丘二丁目 1番地）

４．派遣依頼

 貴協議会に所属する介護士等８名程度（資格は問いません、各部会より選出ください。）

５．集合場所・時間および移動方法

 各務原市役所介護保険課 １２：５０

市役所発の公用車に乗り合わせて会場まで移動します。

2/2

６．参加者

 岐阜県立岐阜各務野高等学校 福祉科 ２６名

 中部学院大学 人間福祉学部人間福祉学科 １６名

７．講師

 中部学院大学 人間福祉学部人間福祉学科 准教授 森田 直子 氏

 岐阜各務野高等学校 福祉課 福祉課主任・ボランティア活動部顧問 小又 友樹 氏

８．謝礼

 １名あたり３,０００円（税込・交通費含む）

９．備考

 今年度は１つのテーマを２回に分けて同じグループで話し合うことで、理解を深めることを目標

としているため、可能な限り２回ともに参加できる職員様をご派遣いただけますと幸いです。

以上

＜お問い合わせ先＞

 各務原市 健康福祉部 介護保険課 施設指導係

 係長：熊澤 担当：若山

 TEL ：０５８-３８３-２０６７（直通）

 Email：kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp